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plåga dfin gång efter annan, h»ar- 
for taga* icke deras lif l Jo, der­
för att Gud var deras tillflyktsort.
Huru ofta flydde Moses icke dit i 
Nar bröd saknades, nar vatten be-
’nöfde«,när folket syndade, knotade... * . . . sina gamla lidande. Men hus egar-: eder strallales, :iar beaden trängde, ... . . . .° ne ville icke gema upptaga honom

' i sina hus, ty han såg ut soin ett 
lik, och ingen k asvärd ville ger na 
hafva en döende hyresgäst,emellan 
detta lätt medför skada och för- 
drifver kunderna. Vagnen, i hvil­
ken den sjuke långsamt framkör­
des, höll vid värdshuset, kalladt 
det blåa lammet.11 Han lyftades 

ut ur vagnen, men värden förkla­
rade, att han beklagligtvis icke ha­
de något gästrum öfrigt. 
främmande bönföll, visade sin fy Ida 
Iförs och erbjöd sig betala dubbalt - 
men allt förgäfves. Då steg en i 
samma värdshus boende man fram

W W. McDonald, Heming, Major 
Ml. Indian Head, Hawkes, VVhi- 

I tewood, Patterson och Hichardson 
Edmoxton. - Ett kallblodigt Q,lappe|!, *an,t Thorbum, Broad- 

moni »röfvmde. den 12 dennes view LeacockJCstovan. Hvar 
n;.ra Edmonton N. W T. En Norr-|je kan,lidal uUde för. matning 
.nan, i'. OSkaskrudJiade rest från ■ foretogs Herr Leacock undanbad 
Crookston,Minn.,fan. torsdags natt „ig nomering. Vid tredje ou.rost- 
på en vag en half mil från ningen utgick L^cock och vid 
j.rovagwtationen i South Edmon- femte Richardw)ri (K;h Patterson.

Herr Thorburri fick endast några 
få röster och afgörandet skedde 
egentligen emellan W. W. McDo­
nald och Major BelL Den förre 
var först i alla röstningarne och i 
»ista omröstningen hade han en 
vacker majoritet samt blef sedan 
förklarad enhälligt vald.

SKÅDEN LILJORNA' EN SAMARIT CANADA NYHETER.
Mel. Angnrosen.) Till den namnkunniga badorten 

Schwalbach anUnde 1S38 en Öster­
rike* ollici-r för att »öka hjelp förSé på liljorna, ja se,

Huru skönt de smycka 
Jordens mull och sand» ut 

Härlig'doft, ja, se och njut 
Och du nog skall tycka

Oui den lärdom, som de ge': 
llud kan dig ock smycka.

och Israel ville vända om, då flydde 
Moses till (jad, erhöll hielp och 
gick segrande genom hvarje svå­
righet Derför var det icke heller 
svårt för honom att rekommendera 
en så<lan (jud. H vilken skara har 
icke sedan den tiden ilat in i denna 
befastade stad och funnit skydd t 
Och det bästa af allt: Än i dag 
är samma urgamla fristad öppen. 
Kära själar, skynden dit, innan be­
fallning gifves att bryta upp och 
lenma stridsfältet!

Det är ju här tillflyktorten be- 
höfves. Och skulle du icke veta 
vägen, så vill han sjelf hjelpa dig 
dit Huns armar äro här nere 
evinnerligen, sjunger Moses. Des­
sa armar sträckas efter syndare,der 
de ila fort i synden, för att rädda 
dem undan evigt förderf. De äro 
»trackta efter dig, som hittills för­
smått lians kärlek och vändt honom 
ryggen. Vill du vända om, så sko­
la hans uträckta armar taga lika 
ömt mot dig som mot den förlora­
de sonen i liknelsen. Djupare 
sjunken kan du icke vara,än dessa 
armar kunna nå. De äro sträckta 
nedåt. Uppåt tinnes ingen att 
sträcka efter, nej nedåt, bara ned­
åt. Måtte de få fatta dig nu!

Och får han det, blir glädje fest
Uti hans hela hus.
O, hvem vill der ej varda gäst
Och friijdaa i hans ljus '

Och du, som funnits af honom, 
du vet nog, att kan icke släppt dig 
ännu utan håller i dag efter dag för 
att hjelpa dig förbi faror och bråd­
djup och dela åt dig just hved som 
bäst |iasear. Ieke heller vill du väl 
vara dessa armar förutan ! Nej , 
du är glad, att han håller i, och det 
har du skäl till. Och i ämnar hau 
hålla, till dess han får dig hem. 
Den, som ett god t verk begynt i 
dig, han »kall det eck fullborda in­
till Jesu Kristi dag.“ Prisadt vars 
hane heliga namn ' “Herren Zeba- 
oth bär sitt folk på väldiga armar." 
Och när du har utkämpat, skall 
han sjelf bära dig till ro, likasom 
han giorde med Mosea.

Hans armar äro älven sträckta 
ut fur att nedgöra sina fiender. 
Han kan bra länge i sitt tålamod 
gå efter dem oeh vänta med straf­
fet, “men vilja de, icke omvända 
sig, så har han hvässt sitt svärd 
och spant sin båge och måttar till 
och hafver lagt der dödliga skott 
uppå." Det är ingen lek det. A- 
postelen menar allvar, när han sä­
ger: “Det ar gräsligt falla i den 
lefvande Gudens händer." Men 

sina
! vapen vid hans fötter, på skall man 
! få erfara sanningen af 
ord: “Låt mig falla i 
hand. ty hans barmhärtighet är 
stor'—

ton sanslös och utplundrad på de 
peningar. han medfört såsom vär­
det för sin sålda farm. Del} såra­
de dog senare på dagen. Gemings- 
nianhen, äfveu en Skandinav vid 
namn Ole Mickelson endast 25 år 
gammal, har redan fått sin lön. 
En fannire, nära Red Deer, såg 
ett par dagar senare en man, som 
svarade mot mördarens besk rifning, 
komma gående utmed jernvägen. 
Karmaren var ganska säker om att 
det var Mickelson och gick direkt 
emot honom. Han frågade honom 
angående inordet och sade rent ut, 
att han trodde honom vara mör­
daren. Krämligens beteende styrk­
te honom än mera i tanken, att han 
verkligen hade Nickelson framför 
sig, så mycket mera, som han er­
bjöd honom $110, om han ville till­
låta honom fly. Detta nekade han 
göra, h varpå Mickelson drog fram 
två revolvrar och sköt mot farrna-

Se på liljan om igen !
Vissnad ar hon vorden.—

Alla blommor måste dö,
Gummas under vinterns -snö 

Uti kalla jorden.—
Gömmas skall ock dn min vän 

När dn död är vorden.
Den

Ottawa. —14 November. Sir 
John Abbott, Canadäs Premier 
Minister, säges vara mycket frisk, 
sedan han kom till England.

Nästa onsdag skall af täckas i 
St. Pauls kyrkan,London, England, 
en minnestafla efter Oanadas aflid- 
ne Premier Minister, Sir John A. 
Macdonald. Britiska Utrikes Mi­
nistern, Lord Roeelierry, vill för­
rätta ceremonien. Bland andra, 
soni komma att närvara, nämnas. 
Lord Ripon, Oanadas Premier 
Minister,. Sir J. J. Abbott och 
Kinans Ministern Geo. E. Koster 
och f. d. Krigsministern Stanhope. 
Oanadas High Gommissioner, Sir 
Ghas Tapper, är f. n. i Paris och 
kan icke komma tillstädes.

Liljans rot i jorden står, 
Vantande på ljuset;

Och när solen strålar skär, 
Liljan festligt åter klar 

Det frigjorda gruset.—
Kast Guds liarn i grafven går, 

Vantar det dock ljuset

Och det ljuset vacker opp 
Herrens liljor alla.

Oin du vill hans lilja bli.
Skall lian utaf kärlek fri 

Dig sin egen kalla;
Och dij får en härlig kropp 

Som Guds liljor alla.

till vagnen, sägande till värden :
"Denne herre är en nära slägtinge 
till mig, och skall tio med mig på 
mitt rum ; lian skall läggas i lain 
säng, och jag ämnar bereda mig ett 
läger på soffan." " Déremot kunde 
värden ingea ting invända, och den 
främmande blef nästan sanslös lagd 
på en säng.

Då han vaknade, frågade han 
“Samariten", som hade upptagit 
honom i sitt rum: “Ni sade ju 
nyss, att ni är min slägtinge, hvad fa. 
är då edert namn f—“Det gör in­
genting till saken," svarade Sama­
riten, “jag tjenar Herren Jesus; 
han lär mig, hvem som är min nä­
sta, och min nästa är min broiler, från den plats, hvarest han sist 
Hvad bekymrar det eder, hvad jag 
heter; jag frågar ej efter edert 
namn, utan blott hvar jag 1 i 
hjelpa något. Den sjuke somna j 
och tillslöt ögonen så hastigt, att 
blott ännu en tår hade rum att

ren men lyckligtvis utan att träf- 
Karinaren skyndade in till 

staden, Red Deer, och gjorde alarm. 
En styrka organiserades genast i 
staden och följde efter flyktingen. 
De funno honein snart icke långt

1)E EVIGA ARMARNE.
. -t-

"En tillflyktsort iir urti­
dens Gud, och Dcd it sträcka 
sig hans eviga armar." 
(5 Mos. 33:27.1 ,

Yorkton, Assa.—13 Nov. Valet 
till Nord Vestems Parlament, efter 
aflidne Reaman, försiggick här i 
dag. Uerrlnsinger blefvald|medl42 
rösters majoritet öfver sin opponent 
Herr McNutt. Före Herr Rea- 
msns död voro, som bekant, båda 
politiska partierna lika starka,men 
då lian dog, förlorade nuvarande 
Ministern Gagley, en röst och nu 
har den återigen förlorad en. Det 
är derföre troligt att den förre Mi­
nistern. Nanetain blir igen kallad 
att taga regerings tömmarne i sin 
hand, som lian nu har en majoritet 
af två i Parlamentet 
Minister förordade Nationela sko­
lor, samma som Manitoba.och ett 
oflicielt språk, det Engelska.

blifvit sedd. Mickelson var despe­
rat och började genast att skjuta 
på tina förföljare, 
svarade elden och snart var en

—\ De senare be-Det ar Moses, som talar dessa 
härliga ord. På Moala hedar ta­
ger kan afsked af Guds Israel, ett 
folk som lian alltid älskat och dr 
sista 40 åren vårdat och ledt som 
en fader sina barn. Nu är han vid 
gränsen till löftenas land, då order 
från högre ort kalla honom till 
hvila Gema skulle han velat följt 
Israel öfver gränsen och kämpat 
mot dess fiender, men han» tid är 
inne att lägga ned vapen, 
deasa vapen lägger han villigt för 
Israels store anförare Jehova, ve­
tande, att "den, »om ett god t verk 
begynt hafver, skall det ock full 
börda.” Sin sista eajnvaro med 
Gud» folk vill han derför begagna 
till att göra sin Guds namn kändt, 
prisadt och älskad t. "Ingen Gud 
är, »om din, o Geshurun," sjunger 
han. Detta visate hau af egen er 
farenhet. Bndast tre månader gam­
mal, blef lian utsatt i Nilen till

»kärmytsling i full gång. Mickel­
son ville icke gifva sig och försva­
rade sig likt ett vilddjur, som är 
hård t ansatt. Slutligen träffade 
honom en kula, han föll till mar­
ken, och inom en half timme var 
han ett lik. Han förlorade sansen 
genast som han blef skjuten och 
återfick den aldrig. Kroppen för­
des in till staden. Penningar och 
papper, som tillhört Skaalerud,fun­
no» hos den döde. Skottet som 
dödade Mickelson antags vara 
skjutet af en borgare här, Bell. 
Full undersökning skall företagas 
i morgon. Motivet till mordet på 
Skaalerud visade tydligenatt det 
var för att åtkomma hans pengar, 
ty ingenting fans ijvar i fickorna. 
Skaalerud hade en större penninge- 
summa på sig, när han kom till 
Edmonton. Hos Mickelson fans 
$317.00. Myndigheterna telegra­
ferade till Mclntosh, Minnesota, 
till Skaalerud » son och fick det 
avaret, att hans fader hade haft 
omkring denna summa med sig. 
Myndigheterna hade utlofvat en 
belöning af $200 till den, som arre­
sterade Mickelson. Både mördaren 
och den mördade voro Norrmän.

smyga sig derur. J)e första gla­
sen af det lielsoeamtna echwalba- 
cher vattnet var den »juke nödsa­
kad att dricka i »ängen, de första 
baden må»te han taga i rummet, 
Samariten var hans badmästare 
och vårdare, och han hade en stor 
belöning, ty med officern blef det 
bättre för hvarje dag och i gl 
och bad vattnet gjöt hane vårdare 
ännu andra läkemedel, ty han för 
kunnade för honom tillika Jesus 
Kristus, alla syndare» frölsare -och 
återlöeare. Efter tio eller tolf da­
gar satt den sjuke vid källan och 
nedsteg ensam i baden, och då fyra 
veckor voro förflutna, var han åter- 
stäld både till kropp och själ och 
Samaritens ord: “Denne nannen 
är min slägtinge." hade förvandlats 
till full sanning ; han hade blifvit 
en broder i Kristus. Men under 
berättelsen om Samariten i Evan­
gelium står: “Gack och gör du 
sammaledes! “

Och Haultainsasen

WiMNlPSG.—Major R. R. McLen­
nan, borgare i Winnipeg har gif- 
vit följande meddelande till en tid­
ningsman i Östern, som frågat ho­
nom angående Hudson Bay Jern­
vägen. Manitoba och Nord Veet- 
ems innevånare vänta med otålig­
het på att jernvägen skall byg­
gas. Farmarne, äro endast af en • 
mening, den nämligen,att det skul­
le bli en ster fördel for provinsen 
och territorierna, om de kunde ge­
nom H. B. R transportera sina krea­
tur och sitt hvete till den engelska 
marknaden. De skulle få det 
mycket billigare, än som nu är för­
hållandet, och skulle kunna på tre 
a fyra år betala hela jernvägen 
med de besparingar, som gjordes 
på frakten å C.P.R.

Till Sverige, Norge, Danmark 
och Finland kostar tidningen för 
år endast $2.00, postporto inbe- 

kandidater som nominerade» voro räknaut.

följd af den misstänksamme och 
grymme Faraos befallning; men 
Gud räddade honom så härligt ge­
nom Farao» egen dotter och gaf ho- 

kungfig uppfostran. Un-noro en
der de första 40 åren af hane lif

Tankekorn. Hos en kristen äro 
trons och kärlekens händer i stän­
dig verksamhet; den ena tager och 
den andra gifver. Tron lyser och 
leder i mörker, kärleken värmer i 
köld.

Om da vill, att Jesus skall vara

hade Gud bevarat honom för kär­
lek till Egyptens här’ighet och rik­
dom, och då han måste fly från 
hofvet. misskänd och föraktad af 
sina bröder, Israels liarn, följde 
Gud med och fostrade honom un- 

. der de 40 följande åren i denSinai- 
tiska öknen till verlden» störste 
anför are. Och dt han "och hans j 
broder Aron sedermera stå ensam- j 

möt Farao och "hane folk och 1

man i tid läggerom
Gkenkei-l.—12. Nov. Conserva- 

tiva Föreningen för Östra Aseini- 
boia hade i tiag sammanträda i 
Grenfell för att välja kandidat till 
Riksdagsman efter K Dewdney. 
Delegater från alla föreningar och 

Lida, bida; Lyda, lära, Hjelper distrikt voro närvarande. Bland 
många till stor ära.

vids

din dagliga gäst, aå gif honom alla 
mycklame till ditt hjerta.
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ensstamroa med honom. L ti den 
första artikeln synlig oti Eder ara 
«le tidning, gjorde# många ömkliga 
och orättvisa utfall mot. en s. k. 
agent som uti åtskilliga okuninga 
brushttfvuds å»igt gjort sig skyldig 
till ofantliga brott; och hvilken, 
dessa personer af endast afvundsjv- 
ka, kopplad med en viss kitslighet 
upptand och närd af åtskilliga 
agitatorer som alltid tinnes på så- 
dafta>' platser som Winnipeg m. tl 
sökt nedsvarta och nedsabla på det 
mest nedriga vis. För dem hvilka 
tagit något som helst intresse uti 
våra landsmäns emigration till Ca­
nada veta vi alltför sräl, hvem den­
na agent är, som derined menas, 
och for dem som tagit pogare del 
uti alla hans göranden och låtan­
den samt hans folk, rjeta äfvenså 
alltför väl att ett antal af dem som

! nykterhetwaken och folkets bästa,
; måste säkert, om ock sakta, gå 
i framåt

Och nu får jag tackaRedaktionen 
för profnumret af deb 2S ökt.

T tfifkes hvanr Fredag i Wiaatpeg. mig tillhanda Till sist
Mamtoba. Caaada. Lu vänlig helsning till Red. samt

I>m första och enda Skandinaviska ^d läsare och läsarinnor, i syMler- 
t Wlninf i brla C anad* I ^ ti„ en god vän i Nya Stock­

holm, (X. D.) Och nu står det 
Re.L fritt att låta detta hamna i

__ _ SKANDINAVISKECÄNÄDIENSÄREN
IUCANDIXAVIAX C A* AD! AX I. 3D02Vi:i3Sri02sr AF CA.ITA.3DA.."X

FRITT LÅRD FOR MILLIONER.
vPrenumerationsafgiften.

•om hör erlägga» i förskott, ir i C anad* . .
och F.reAta staterr, ~ ■ ^anadienaaren eller den gapande
Ett Ir ipottporto inbrråkaadt) fl ^ papperskorgen. Skulle det förra 
Hälft år do. do. S*h"r& hända. torde jag återkomma
Trr mina-icr *> *° W ,i<J tillfälle. S. J. Y.Lamummrr 5 cent».

Till Skandinaviska länderna kostar tid­
ningen. postjtorto inl*rräknadt.

Ett år *1 
Hälft är -

200,000,OPO ACBES
åkerbruks- och ho land,

ÅT NYBYGGARE 1 MANITOBA (X T CANAD.VS NORDVEST. 
Djup mvlla, val vattnadt, skogbevärt. det nkaste .verldcn nä­
ra intill jernväg. Hvete afkastnmgen stiger vid god skötsel t.l 
OA I,..shels or acrv. L>e stnrata fruktbara bältena aro: Red 
River dalen Saskatchewan- och Veace River dalen 
sträckor land — dc största i verldcn — ännu oupptagna, 
ralfält: guld, silfver, jern. koppar, salt, petroleum etc. etc., 
oandliga kollåga. outtömligt fon-äd af bränsle.

lernväg från Ocean till Ocean. Canada Pacific jern vägen, i 
förening nied Grand Trunk och Intercolonial b i norna, genondo- 

ofwr sina egna underskrifter fori* pa (jc fruktbara slätterna mellan de båda ha fy en och de natur-
böjt honom till »kyarne, senare skona platserna norr om Superior sjön och de Klippiga bergen.

. .. . - . . , , NY TRADE FRÄN ENGLAND TILL ASIEN helt och hålletsoktmixsfirma honom på det nedn- Qm Britiskt Territori och kortaste vag genom Canada till
gaste uti hemlandets tulnmgar eller , Australien och Osten.
genom bref till sina vännekoch be- i,c'n Canadiska regeringen gitver ISO ACRES FRITT 
kanta. Skulle han älven hafva LAND till hvarje man af 18 ars tider och till hvarje qvinna som
r "r . . . . . . . . . . . . f 't'.-*
höga atloningar, så var det val in-!^ begäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIÖR, ÖTTa-
gen orsak för, att ett antal familjer j WA Canada. ----- Eller af High Commissioner fbr Canada, 9
af lians folk efter ankomsten till | Yictorir Chamliers, London, S. \\ England, oeh hvarje Canadisk

Canmore. 12 Xuv. 1X92. 
Kyl. af "Skandin. Canadieasareu", Stora$3.00 Mine-$1.00 Winnipeg.

I det jag härmed insänder min 
Korrespondenser och meddelan- prvnumeration för veckotidningen, 

den. som *ro af allmänt intresse, 
emottagas med tacksamhet. vill jag äfvea helsa densamma väl­

kommen samt en hjvrtlig önskan
Agenter f r Skandinaviske Ca- 

nadiensaren önskas Ofverallt <>vh 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsmän finnas.

att den måtte vilina uppmuntran 
trån landsmännens sida, så att Vi i 

framtid få se densammaen snar
förköfras och tillväxa i om Fång ochPenningar och brei b:’>ra sän­

das till ,
EmaNVEI. ÖHLE*r Manager. 

»KÄNDIS,VmKB caxambnbabex 
P. O. Box 642,

innehåll.
lä samuia gång, efter soiif skrif- 

klådan kommit i tingranie, torde 
det ej vara ur vägen att nämna nå­
got om den plats, der jag lefver 
och hafver min varelse. Platsen 
ligger 20 mil in i Rocky Mountain 
och heter Gänmore.

C. P. R. har Lokomotiv stall här- 
Redaktionen liar att glädja sig siades, med tillhörande rvpttnaiuu* 

åt många vänliga skrifvelser om verkstad, och i följd derutaf vjstae 
och för Canadiensaren, soin kom- här många förare och cldare samt 
luit dem tillhanda. Vi vilja anföra annan uanbetjening. 
några. Yi har äfven 2 kolgrufvor i när-

Från Nya Stockholm meddelar heten med en arlietsstyrka åf cirea 
Herr A. S. Sahlmark att han for 250 man. Dessa grufvor äro ärinu 
sin del vill göra hvad han kun for helt unga, i ty att den ena har ar- 
dsss spridning. Postniästar Johans- betats Ii år och den andra endast 1 
son, dersammanstädes, skrifveroch ar, så att ännu åro de ej i full 
insänder prenumeration samt ar sving, detta oaktodt uttagas 10 a 12 
beter för tidningens framgång: vagn-laster goda kol dagligen. C. 
Herrar Stenberg och lälmqvist, p. R. ar största eonsumenten. 
också i Nya Stockholm, önska tid- Abetsförtjensten i grufvan varie- 
ningen all lycka och framgång rar från $1.75 till 4 a 5 dollars om 
samt vilja båda dra sitt strå till dagen, det sednare dock undati- 
stackeiL tags» is. Mat och husrum äro hö-

1 rån Scanimnavia kominer vår ga, 5. a (i dollars i veckan, 
gamle vän Herr Vari Wallstcdt Jjnidmännen äro fåtaliga på den- 
meil ett uppmuntrande bref. Han na plats. Byggmästare vill ena 
har många godå ord för Ca na- grufvan Ur Herr Ekström, hvarest 
dienearen. X a 10 andra Svenskar arbeta

Herr Bengtson, i N ya Sverige, Charlie Nelson är brobyggare 
Alberta, skrifveroch sänder tidnin- för C. P. R., och så ha’ vi Frank 
gen namn på många landsmän Janson i V. P. R. smedja samt Jack 
inom hans distrikt, som-vilja halva Janson vagn-reparerare. Pä härva- 
densamma. Också i Östra Staterna rande sektion arbeta Alfred Berg 
tror Herr Bengtson att Tidningen och Charlie Janson samt dansken 
skall vinna spridning. Julius Jenseu.

från ( ALGAHY kominer Herr J. Roadinästare är Herr G"staf 
A. Nolan med 2 prenumeranter Eriks0„ ; han bor i Field, B C. 
samt anser lian Camuliensaren va­
ra en liten god tidning, soin borde 
finnas i hvarje Skandinavs hem.

Winnipeg» Riksdagsman, Herr 
HugjtjJ. Macdonald, har tillställdt 
regeringen ett mycket vänligt bref, 
hvari han för sin del lyckönskar 
tidningen.

Winnipeg, Manitobn, 
Canada. Winnipeg ej antog anställningar | Immigrations Agent, 

der familjefäderna kunnat förtjena 
från $1.25 till $1.75 om dagen, 
h vil ket icke af en nykomling, 
okunnig i språk och seder, bör för­
kastas. Men med spotskhet euiot- 
togos då erbjudna anbud, och tiden 
och penningarna förslösades, till 
nöden gjorde sina anspråk gällande 
då förut gjorda anbud pied glädje 
antogoe.

1=iEMANUEL OHLEN, Redaktö#i.
181 kufiert st. Hast. Winnipeg.

BILLIG L1FF0RSÅKRING!!!
Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system.
Ittutiml geeerve $ttnb $ifc

i NEW YORK.

Tillgångar öfver 85.000,000. Reserv fonden iifver $2.000,000. I)e- 
Afven om fi nna misshällighet I ponerwje htw regeringen öfver $500.000. Under år 1X01 utfärdades

egt rum, böra vi dock långt ifrån I (örsakrinoar för im.ra än femtio millioner Dollars och under samma 
tänka att misstroende har uppstått Ur utbetaltes för dödsfall $2,2x9.000. Arspremien för $1000.00 ställer 
bland hciunuvarande landsmän | sig följande.

Ålder 25 år .
” 30 ” .
” 35 ” .

Ålder +0 år . . .
” +5 " .:.
” 50

. .$10.20 

. .$17.94 
. $21.30

. . .$13.80 
. . .$14.22 
. . $14.94

emot Canada, ty äfven om dessa 
personer, som utfarit mot en enskild 
individ, lmft vissa orsaker hafva • 
missnöje med honom, kunna de Hvårföre lietalg, mer
jhkval ej, om de hålla ng till san- så hvarje police tillsammans med all inkomst från
ningen, annat an vitsorda Canadas f..rf(Jln’ ,icer o. s/v. frånräkuas premium efter 10 års tid. hvilket 
öfverlägsenhet jemfördt medSveri- heräknas Itirminska densamma till omkring i oeh utdelning gifves 
ge, Norge och Danmark. Låt hvar- hvaije år derefter till dess återstoden är betald, hvdken beräknas vara 
je landsman här bekantgöra Cana- tr jord inom 15 år. . , , . . ,, , , 1x .
das fördelar såväl i tal som genom | För vidare upplysningar, cirkulär etc., pa Svenska och Danska.
corrbspondence, un.lerstödja det j Uan^änd E-ler t, för Nord Vestem Canada, eller till
ofie.itl.ga organ,.som v. nu ega, och ^^ Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord
i allt soka att arbc.ta gemensamt ^ BritWl Colvrinbia.

an dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den

tionerna i Canada ej skola stå i j _______ ______
andra ledet, utan hellre svinga sig 
upp till offentlighet och anseende | När Ni behöfver 
genom icke blott sitt antal, utan 
äfven genom deras sedan forntiden 

,, .. .. . , ... ,ärfda goda egenskaper. Om så,Hans distrikt steker s,g från ¥oreJlet^ titu,us.,Ehn<, ; ^Ij^eS RYM, - - 676 MIN ST.,
vanmore till Donald. rör honom 
arbeta många Svenskar, af hvilka 
åtskilliga äro förmän. Alla synas 
trifvas gixlt här bland tiergen.

Klimatet är i mitt tycke friskt 
och skönt, dock har i sommar* en 
hel del haft den s. k. "Mountain fe- 
ver”. Rheumatisrnen är en efter­
hängsen och obehaglig gäst för 
mången. Dock finnes hot för den 
vid de varma källorna i Banff, som 
ligger endast 14 mil härifrån. Dess I 
naturskönhet och sevärdheter för­
tjena sitt eget kapitel och kanhän­
da, med Red. tillåtelse, skall iag 
en annan gång nämna något derom.

' I kyrkligt hänseende äro vi van­
lottade^ ty vi .må^te hålla oss till 
Presbyterianema eller Engelska 
kyrkan, båda kunna ju v&ra bra, 
men det är dock ej det samma, som 
att få höra Guds ord predikas på 
det kära mo leis m 1 t

SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN,SKODON och STÖFLAR.

No. 2X8 Cathkki.nk St., Winniheo 
Gudstjenit Söndagar kl. 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för­
eta tiedagen i hvarjemånad kl.Se.m. 
—J. E. Johnson, fureamlingena Pre­
dikant, träfiaa säkrast i sin boetad, 
N0.372,9de Avenuen, kl. 8,-12 f. m.

så gå till

artikel föreslår, att en eller par | intill Clifton House.
Obi! HlI.LlOA PRISER.förtroendmän skulle resa öfver

till Skandinavien, så låt dessa män
blifva utvalda bland sådana perso­
ner, som känna landet i sin helhet 
från Öster till Vester och soin vi-.

uti landet minst ett tiotal af | Fn del Svenska böcker finnas till
salu till billigt pris.

Adress: No. 432 Alexander Street, 
Winnipeg.

Sörnsk |itrratnr.
stats
år, och ej som varit fallit hittills 
dessa s, k. “return“-män blifvit ut­
valda bland personer, som kanske 
blott vistats 0 månader till 1 år 

l i landet och blott känna till en li-

Kria Ord. STOR PRISNEDSATTNING.

CoBaba • Jlarifir • Jrroågtu • faebt I>c#na afdrleing st Ar öpjim. i mAn af 
utrymme och halt. tor bref; »om kunna 
intresera cn större allmänhet. Insändare 
måste dock orilkorligcn delgifva red. 
■amn och adress fullständigt, men kån 
bifoga "märke** att satta under med­
delandet. i

4 säljas nu for 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land vester om Sdje 
meridianen säljas för $3.00TT <3r jäs.,

i-ten jordfläck af kanske 6 till 101 °
mila oinkret*. Hvad lån till mindre ! DlBÖ-BlälGri^ä OCR ffläl,
bemedlade vidkommer, så är det ett

pr aere.
BILLIGT LAND, IIVAKSST

joaonai a bktalai ho.

Cherry Coulee, Dunmore, N.W.T.
6 Nov. 1892.

CANADA PACIFIC JERNVAGENlida af följderna af ungdoms­
förvillelse eller hemliga sjukdomar, 

. . , kunna blifva fullkomligt botadeoch
Onskvänit vore, Herr Redaktör.UeratäUda till full h.l.sa wh man- 

oin ännu flera hland våra kära dom vid aflidne

alldeles för riskabelt företag hvil­
ket fodrar mycken öfverläggning.

st >m
har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canada» Nord vest. Pri- 

låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be­
talar en tiondedel kontant och re­
sten fördelas på nio år med G pro­
cents ränta. — SäK-sKlLDA V1LKOR 
LEM NAS JQRDBRUKARE, llVSrigCIlOlll 
de kunna göra sina afbetelningar

af ofvanstående ber jag få förblifva, I Kroniska, nervösa och köns sjuk- RiX ståml att k^pa^and tiöRåTMlK- 
Herr Redaktör, j domar, syfilis och alla giftiga blod STOXE detta '

Eder I sjukdomar isdas med aldrig felande skri{ efter vårl fl
•Txtreaserai. Skandinav." r,e,ulUt'i Kom, ^ ' ,<h biteker, hvilka akolaVh» E4er

-.............. domar, om ej botade .ratt tid, |.å. ,|uru man forHäkrar
i A t.H kommandegenerationer. Den HOMESTEAU af ]60 LeT(m
A.SOTM-IIAS.

En skrädderi arlietare kan ge- i f ritt med fråglista. Kurgaranteras > > L ,.!!'u &re K)°rt i
erhålla kondition mot högsta i Skrit på Svenska språket till ' “

\ CLARKE MEOICAL IHSTITUTE,
St. Louia.

Ärade Redaktion afA. serna äroCanadiensaren'
Äfven iag får draga initt strå till 

stacken, fastän jag ej kan taga så 
stort, som önykligt vore. Emeller­
tid närslutes $1.00 till prenumera­
tion på den första veckliga Sven­
ska tidning i Canada, och då den 
dollarn ar slut, så förnyar jag nog 
min prenumeration. Visserligen 
ar organet litet och oskyldigt, men 
så är det också i sin linda, och vi 
skola hoppas, att tidningen har en 
lysande framtid. Men det är sant. 
det beror på publikens gunst, om 
tidningen skall gå framåt, och min 
tanke är den, att en tidning, aom 
val redigera», oeh sträfvar fö

landsmän genom Edra spalter af- 
gåfvo sina meningar i detta ämne. j l*erömda behandlingssystem fi hem- 
Jag har nu kanske alltför mycket meÖ> erkändt soin det bästa i den 
tröttat Edra värda läsare. medicinska verldcn . öfver 40 års

1 praktik.

Vektor Clarke’»

Petrus. Tacksam för vänliga införandet EUMrraM 1HH1.

Ottawa, 9 Nov. 1892.
Herr Redaktör ; Uti Eder ärade 

tidning af den 4 ds samt näst före­
gående nummer syne# några artik­
lar angående emigrationen från de 
Skandinaviska länderna till tårt 
härliga Canada Uti titulu» "Ehns*' 
uppsatts tinnes uiång* beaktans- 
varda punkter och brefskrifvaren J betalning, 
kan ej annat än fullkomligt öfver-:

nast

2710 Olive »t.,101 7. CKnn, Hål.
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KAPP HANDEL.
Blekinge. BREFLÄDA.S7EE13E. Hemmansegaren Ola 

i Säf.juinåla, Blekinge, hustru hade 
SlW SHMUt Vid urtima riä-la- U J# okt Uifvit j en liten 

gens öppnande. ien lHoktoler 1 »9- | tUcka_ Kort viftad rusade hon ge- 
h 11 konungen å riksalen följande

PETKVä. Mycken tack för 
prenumeration och b ref. 
snart igen.

K. J. Y. Prenumeration emot- 
tagen. (jviTERAS. Opus infordt. 
Ingen fara för papperskorgen.

O. Heder och vördnad. B ref 
följer tidningen i sjiåreu.

ISTRpISERAD SKANDINAV. Ill- L 
fönlt, men i mindre skala i brist pa 
utrymme.

t Kom

buskar och snar, tills hoh fun
nit sitt bortta pna lam. Hemkom- 

med den lilla, började dock
T k o * T A1:

Oode herrar och svenske män Största lager af KAPPOR och KOFTOR 
for Fruntimmer och Ram att välja på.henne-s krafter, medtagna som deGenom en ringa n-stof t ervigt i 

den ena af Riksdagens kamrar blef 
Mitt for senast församlade Riksdag 
framlagda forslag till-ordnande och 
stärkande af forsvarsvaendet for- 

Vr en sådan utgång af 
M i na upprejmde bemislunden skulle 
Jag väi kunnat heinta anledning 
till att låta frågan åtminstone 
det någon tid hvila.

Men lielgdén af det kalt Föisy 
Mig ålagt orli Min brinnande 

kärlek till vårt frejdade fosterland 
tviiga Mig durk att icke lemna 
något medel uforsokt for att sna­
rast möjligt bereda ett tryggare 

åt riket, om en gång dea»

af ångest och ofveransträng- 
ning. att—svigts, och hon måste 
mållös intaga sängt-n 
g an återvände icke. Efterskickad 
1 ak are förklarade, att en å*ler tro­
het.i» sprungit. Intet kunde har 
utratta-

BARN KAPPOR
$1.00. 11.25 till $5 50.75 c,Talför må-

BARN KOFTORkaatadt.
$1.00, $1,25, $1.50, $2,00. $2.50,

«,nart u landade* hon sin
Agenter önskan på alla. platser 

d'T > åra landsmän finnas. FroaiimsD3r3 Kappor och Koftorsista suck.Ull

Huru i.Km|..HXTI"SKV. 

vandringen från v :rikets oh aa 
lan hittills under året gestaltat sig.

$3 50, Si 00. *-..00, $.100, $8.00, *10.00.
Alla storlekar på lager. Rikt urval af 

KORTA VAROR. TÄCKEN.
FLANELL, LINNE, 

och stickade varor »amt handskar. 
Herr artiklar till lägsta priser.

m
nen !SHOMESTEAD LAGT >framgår af nedan stående sarnman

\drag:
Elfsborg* län.........
Jonköpings län. . . 
Skaraljorg* län . . . 
Stockholms stad. . 
Kallnar lan ..... 
VYeetergtitlaudslän 
Vermlanda lan.. ..

25H1 
210S 
-'047 
2003 
1943 
1869 
16G6

Malmöhuslän.-........................ 1630
Kronobergs län....................... 1578
Göteborgs och. Bohus län.... 1548 
V esten Kurlands lan 
Kristianstads lan 
Gefteborgs lan .. .
Hallands län.. ..
Örebro län......

Alla sektioner med jemna nurftJ 
iuer utom 8 och 26, äro öppna för 
„\oimZteud.“ CARSLEY &c CO.,väm

glänser, dess lifsintreeeen eller desa 
ära hotades.

Fast litande på inotavnriga kän­
slor hos svenska folket, bar Jag 
derfiir ej heller tvekat att, draga 
Eiler, Goile Herrar och Svenske 
Män, från de många andra allmän­
na och enskilda angelägenheter, 
hvaråt I mellan de lagtiina fiksda- 

tid oeli arbete, och

I.NSKRIFNINO.

Insk ritningen skall göras person­
ligen å närmaste landkontor, i hvil­
ket landet, som man önskar erhålla 
är beläget, eller om nybyggaren 
föredrager, må han efter ansökan 
till inrikesministern i Ottawa eller 
till Dominion Lanv Commiaeioner
1 Winnipeg, befullmäktiga någon 
nära landkontoret att forätta in. 
skrifuingen for honom.

SKYLDIGHETER.
Enligt nu gällande lag, kunna 

homsteads skyldigheter fullgöras 
på trenne sätt.

1) Tre åra odling och bosåttning, 
under hvilken tid nybyggaren icke 
må vara frånvarande längre än 6 
månader något år vid förlust af sin 
rättighet till landet

2) Bosättning under tre år inom
2 mil från ..homstead q v art secti- 
onen," och efteråt, strax före ansö­
kan om patentr- bosättning under 3 
månader i ett ändamålsenligt hus, 
uppfördt å landet 10 acree måste 
plöjas första året efter inskrifnin- 
gen, 25 acree ytterligare andra året 
och 15 acree tredje året 10 acree 
måste vara besådda andra och 25 
acres tredje året

3) En nybyggare må vistas hvar 
som helst under de första 2 åren 
men första året bör han plöja 6 
acres, och under det andra året beeä 
sagda 6 acree, samt odla ytterligare 
10 acree, äfvenaom bygga ett ända­
målsenligt bus. Rättigheten till 
landet förloras om bosättning icke 
år börjad inom 2 års förlopp från 
inskrifningsdagen. Derefter måste 
nybyggaren bebo och odla sitt land 
under minst 6 månader hvarje år 
under 3 år.

344 Main Street, WINNIPEG.

3VC-A.3STI TOBA
Dii sin S4D OCH MATDBS PBODDCmHDE PROVINSM,

1476
1419
1246
1143

t
Har inom sinn gränser rum för alla, — Manitoba gör stora framsteg, 
som visas af att

1890 voro besålda 1,082.794 acres. deraf hvete 736,058 acres 
.1891 ”

1104garne egnen 
kalla Eder till detU urtima Rik­
smöte, hvarunder I åt den vigtiga 
försvarsfrågan kunnen skanka en- 

odelml uppmärksamhet.
som denna fråga

999Blekinge län.........
Kopparbergs län 
Vestmanlands län
Södermanlands län................. 394

37.4

. 990 ” 961,664 ”1,349,781 ”
502

Tillökning. .266,987 acres TilUikning-170,606 acres 
Dc-sa siftror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 
gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn­

boskap och får trifvns utmärkt på de frodiga präriema och blandadt 
åkerbruk och boskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det tinnes ännu

Hå Vesterbottens län..
Gotlands län...........
Stockholms lan.......
Norrbottens län . ..
Upsala län...............
Jämtlands län........

mer
grundligt tiereild, 
under årens lopp blifvit, torde Ed ra 
öfverlaggningar derom ej behöfva 
blifva långvariga.

. ... 337 -"hl316
342
193

FRITT LAND I MANITOBA.52
I)et härordningsförslag, Jag nu 

åt Riksdagens prutning lemmar, är 
näm!igen bygd t på

de för <le tväimc närmast före-

JERNVÄGSLAM) från #3 till $10 per acre. Tio års Iwtalningstid. 
Ui'ls>i)i..\i)E fåUMAll till salu ellcr att arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkav.
Nu äit RiiTTA tiden att skakfa sig ett hem i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jenivägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 

qvåmligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m., 
som sundas fritt, tillskrif

——;— .... __ Summa29,440-
Under >anmia tid förra året ut- 

gior<le intalet emigrerande 28,104 
och utvisar således en tillökning i 
emigrationen af 1886 från Sverige.

grundsamma
■om
gående framlagda, om ock efter 
förnyade bearbetningar det

de förslaget blifver ett mer hel­
gjutet och systematiskt, 
t »art v ärn pl igtasy s tem — allvarligt 
genomförd t, och orn något annat 
U>r icke någonsin blifva fråga—sy- 

ieke hafva utsigt att vinna

nu va-
iiin

Ett en- N02.3E.
Kri-Nansens nord polsfartyg, 

stiania den 26 okt. Sansens nord- 
pomskepp gick i dag af stapeln i 
Laurvik med stor högtidlighet. En 
mängd åskådare hade infunnit sig. 
Fru Nansen gaf fartyget namnet 
Fram. Vackert gled skeppet un­
der entusiastiskt jubel från mäng­
den ut’ i vattnet. Derefter hölls

THOS. O-IRREIEIfcTWJLY,
Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipeg, Manitoba, Canada.nes nu
bifall. Uppskof till en obestämd 
framtid medför ett tungt ansvar.

Förslagets kostnad iifverstiger 
icke-den senast beräknade. yvitiuT £mivneDen öfverenskorainelse, innefat­
tande afskrifning af grnmLkatte- 
och rodeluingiverks-bördoma, 
år 1873 föranledde samstammiga 
beslut i båda kamrarne, som af Mig 
då biträddes, och hvärvid Jag allt­
medan troget hållit fast, är ock den­
na gång vidhållen, trots de betyd­
ligt större penningsorter, som deri- 
genom kräfvas. än hvad lället blif­
vit, om frågan uteslutande fått be- 

till fvrsvarskostnadcr i

»FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.ett festligt sammanträde med mång­

faldiga tal för Nansen, fartyget 
och färden. Nanseit talade äfven 
för den vid högtidligheten närva­
rande svenske professorn Retzius 
samt tsiklugade, att professorn, fri­
herre Nordenskiöld icke var när­
varande. ProfessorRetzius tacka le; 
han vore öfvertygad om, att Nan­
sen skulle komma hem igen.

Lake Ontario, Kapten IL Campbell, 5,000 tons.
Istke Superior, Kapten Win. Stewart. 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,1000.
Lake Winnipeg, Kapten C. K. Hemman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Limens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagerarne béfodrk.» med de olika jernvägarne ti [1 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt are beqväint inredda. All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riftiig och helsosam föda 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl som me-

gränsas
egentlig mening. Jag hängifver 
Mig åt det hopp, att de liåda hvar 
för sig så politiskt iietydelsefulla 
samfundsangelägenhetema nu sko­
la finna sin samtidiga lösning.

ANSÖKAN OM PATENTFINLAND.
kan göraa hos iand -agenten, hotne dicin fritt, till emigranter, 
ateadsinspektor eller tiU Intelli- Passagerare lan,isättas i Montreal vid Cmnpanieto doek» alldele. 
genoe Otficcr vid Mooeomm eller bredvid Eanada Pacific J em vägena Station och deras saker ofverfiyt-

Qu appelle station. Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffad* af Jern-
Sex månaders notis måste gifvaa vägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne 

skriftligen till regeringen* Uod» åtfölja. Hvarje fullvuxen person får inedhafva 300 engelska »kålpund

Laos ansökan, före han gör ansökas tillryggalägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.
pi)yit Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­

navien till alla platser i Canada, Manitol», Nordvest Territoriet, Brit­
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hiis, Arendal, Andreas Nilsen, 
Bergen. M. R. Raffel, Christiania. P. N, Reitan, Christiansund. C. 
F. C. Ullitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar­
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Micliael Hallengren, Gö­
teborg. Martin AnderSon, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien. I. 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowits, Trondhjem.

BenIdaI) från dödsstraff. Kej­
saren har nu af nåd förvandlat det 
fru Aina Sainio för mordet å hen- 

ådömda dödsstraffet till
Den finansplan, som i »ina huf- 

vuddrag skall Eder meddelas, afser 
att ersätta de bördor, som skola 

direkta skatter,

nes man 
1 [stids tukthus.

upphöra, genom 
atämpelafgifter och, i någon ringa 
grad, genom med säkerhet påräk- 
nelig ökad afkastning af statsdo-

Hufvud-Utmotad • referent 
stadsbladets referent blef härom 
dagen genom pölishjelp utförd ur 
rättegångssalen under rättegången 
rörande den sorgliga sammanstöt­
ningen mellan ångame Ajax och 
Runeberg.

Orsaken var, att tidningen i frå­
ga haft en skämtsam krönika om 
domstolen.

Intelligenee-konlor finna» i Win 
Äipeg, Mooeomin och Qu Appell» 
station. Nyanlände eiuigrautci 
erhålla på hvarje af dessn konto; 
upplysningar om land, som ar oppe* 
för inskrltniug o-h äf de i sådan' 
ändamål anstaldc tjenstmän erhålla 
kostnaiisfritt råd och upp'ysningni 
vid anskaffandet al land soin bast 
lämpar sig for nybygg-ren

Alla forfråguii.ger om lai.d nn-iei 
regeringens kouttxd, '. som ät be 
läget mellan östra gränsen *f pro­
vinsen UaniWbs m-h M., ,a Oceanen 
torde a-lres-eras till

mänerna
Omsorgen om Rikets försvar bor 

stå fri från och öfver alla parti­
strider. Jag manar Eder alltså att 
låta dessa tystna och hvila, pä det 

* att, om en gång. hvad Gud nådeli- 
gen afvände, en afgörande strids- 
dag skulle gry öfver vårt af ålder 
sjelfatändiga land, den dagens afton 
måtte skymma icke öfver ett kuf- 
vadt utan öfver ett fritt och obe-

R. W. ROBERTS, H. E. MURRAY,
GENENAL MANAGE». 

Montreal, Canada.Fri Läkare Behandling DIREKTÖÄ.
Canada ÅtigbAte Compariiet. 21 Water 

Street Liverpool, Begland.fOr Kronlaka»* yervft»a> Hnd- Blod* 
och KAu-iJikitur.roende fäilernesland.

Neilkallande Guds välsignelse 
öfver Eder och E«lra arbeten, för­
klarar Jag detta urtim» Riksmöte 

It och forblifver Eder, Gode

För att haatict och fnllRtAndlgt kanna Introdu­
cera min Lontl< m-behandlLngametod och de eå 
kallade -Bio KMni»kau låk«nedaln,vUi jaerifra 
fri behandling till hrar och en aom ntklivi-er 
denna annons och eeodee den till mig tilleam-
------------- 1 en fullstAndig beekrifding fltvee sin
ejokdom Inga kostnader för patienten L-------
tseendee för de mediciner enm envÄhdae.

Det finnes inga kånda läkemedel som bota afi 
hastigt och varastigt som de “Bio Kemiska".

Bot garanteras i hvarie fall, de rest gifna ordi* 
nationer efterföljas. Fri konsultation.

C RoblnsonJ. H Dawson,
570 Sim STEERT

Frukter, konfektyrar, ice eream 
och ostron. Middagar och supeer

rekommenderar sig hos den Skall- 
dinaviaka allmänheten med ett

H. K. SMITH, första klassen*öppnat
Herrar och Svenske Män, med all 
Kunglig nåd och ypnest stiälse val- 
bevågen. ___________

jy HYRKUSK VERKDomi nion Regeringens-Land 
komuusaiouer. 22 och 24 Jemima ut. — WlNNlPEfi.

” Trlcphoaforbiodrlee.serverasTkc LiiiiD Hidiul
ni Ssrcicai Cllilc.

WlNNIlXO MxNrroei
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iI Dra 12 n«lko«n fm CharlesÅLLMANKA NYHETER. John*» roed en välskapad dotter Vermont
' ■______________________Vi gratulera.

Texas 15 Si. 12 2vE. Slmpsoa.
1 — Lax ark —
456 Main Street - -

Kontorstid 10—11 t. m. 2—4 och 
7—8 e. m. Tele|>h<»nlor bindel*.

. IllmD-I; APOTHEKARE. 
718 Main Street, raidt emot Guwla 

Pacific Jemvfl^wtation.
Orders frln landsorten expedieras 

skyndsamt »

4
Virginia 
Washington ... 4 
West Virginia. . ti 
Wisconsin ... 12 
Wyoining ......

12
WlNSlPIO

Edecwtox.— 7 Not. W. Walker 
från Eesver Hills, har slutat tro 
ska. Han har 3,.800 hueliels hvete,

En gammal Winnipegsbo vid 
namn Qrist^om for några år sedan 
flyttade till Staterna, har för någ- 

hafra och kom. HveVt gaf 41 rs dagar varit och lifvat upp sin 
bushels per acraem^^^^ I bekantekap med sina Skandina vi­

nka vänner hämtades. Han har 
Af ren gått ut i vestem för att se på 
land för sig och sina grannar. *•

Stimma. .300 112 32 ZDoivcinsrioisr ZEuxisr
KONGLIGA POSTÅNGARE.

Ill LIVERPOOL, THE ST. LÄUHEHCE OCH QUEBEC.

ElTSUi"elph, Ont — lä No». 1 går 
samluanvigdes harstsdes Isaae Spe­
neer och Mr* Bowera. Bida »oro 
negrer nnt of»er *0 år gamja.

Caxadiexsaren borde finna* i 
hvarje Skandinavisk familj. Pre­
numerera ' Den kostar endastSl.50 
från nu till den 1 Januari 189*.

Tidxixoex “Norrlänningen." som 
utkonmer i Sundsvall. Sverige.har 
i sitt nummer för den 13de okto-

o-SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIONS KYRKAN.

Mixxeik»a.—En person, uamd 
Adam Janson, troligen Svensk, 
vardt am-sbrad vid Mlrmeduaa for 
»Udd i en handelsbotik och blef 
den 8 förd till Brandon att der stå 
tillrätta. Som det skett i fyllan, 
blef mannen frikänd.

Den finaste och billigaste v .igen fria Europa tillber ett längre välvilligt bref om
Canada. Det ramma är skrifvet ,Iomet *f Awn 7J* Str

Gudstjenst hvarje sondag kl. half 
11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sim-

CANADA, MANITOBA OCH BR1T13B COLOMBIA.af en Karl 01seon,samt dateradt Win - 
nipeg deYi 5te sept. Bland annat 
namnes om hvad godt bemötande 
en emigrant röner vid »in ankomst 
till Wintiipeg, samt Agenternas 
tillmöteagående och vänlighet. 
Särskihlt får Vaktmästaren vid 
Emigrant Hotellet. Cha*. F. Her­
bert. följande välförtjenta omnärn- 
nade: “Wi prisa Herr Herbert så­
som en i alla afseenden snäll och 

“tillmötes gående man. Han håller 
“god ordning och »nvggt i emi- 
“grenthuaei" Vi veta alla, att 
Herr Herbert »köter »in 
befattning utmärkt och till allas 
fulla belåtenhet, och, att han 
i utlandets tidningar får rena 
lacksämhetsbevis för sin humanitet 
och hjelpwmhet, och detta gläder 
oss på det högsta. Det är icke en 
person »llur ex nations emigranter, 
tuia prisar honom för hvad han 
gjort hvar och en af dem, utan häri 
instämma alla enhälligt. All 
heder åt Chas Må han förblif- 
va i sin tjenst!

*
<y Adagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 

kan hvarje onsdags qväll kl. 8.
S. Unnéx, Forsamlingens Pastor. 

Bostad Ote Are X. 420 tMvWilliam Stl.

Dominionliniens ångare äro alla af utmhrktaste slag. stora och 
beqvama, bygda i vattentäta afdelniiigar och forda af mycket erfarna
befäl hafvare.

Fördäekspassagerames sofrnm ära stora och väl ventilerade, och 
paaeagerarne erhålla tilltrackligt med heisosam och väl tillagad föda.

Mellandäckpassagerarues beqvämligheter aro markningsvärdt goda 
och väl värda resamles uppmärksamhet.

Salongerna äro Magna i midten affartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och aro elegant mobjeraiie.

Uppmärakamma uppassare och ipp&sserskor äro anstälda för passa­
ge rarnvs lieqvämlighet samt en skicklig (x’h furekommanda läkare för 
hvars anlitande ingen betalning aiTordras. Skandinavisk tolk finnes 
om bord på hvarje än gare. Familjer åtskiljas hvarken om boid pA An- 
game eller på tågen. — Vid ångarnes ankouist till (Juebec kommer bo­
lagets special-tolk ouibord för att mota och taga vård om passagerarna. 
Han efterser, att de utan uppsköt' komma ombord på tåget, att deras 
aaker blitva poletterade och medförda samma tåg, som passagerarna, 
samt medföljer dem sedan tiå resan, och detta utan någon som helst 
kostnad för passagerarna. Alla bref, adresserade till passagerare från 
deras vänner, öfverleuinas genast af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen 
af bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggarre för Manitoba ooh 
British Columbia besväras icke af tulltjänsteman, emedan hela färden 
bär öfver britiskt område och sakerna äro derför tullfria Resan med 
Canada Pacitic-järnvägen gores från Atlantiska till Stilla hafvet på 
sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt ma 
sofvagnar, så att resan göres mycket beqväm och angenäm. Tusenden 
hafva rest med Dominionlinien och kunna ej nog uttrycka sin tacksam­
het och belåtenhet öfver den utmärka vård och behandling, som de röoA 
såväl under sjöresan som på järnvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda pi Domi­
nionliniens agent och se till att de få biljett med denna linie ooh lok» 
å en annan.

Montreal—13 No v. I upplys­
ningen* tidehvarf. Katholske Er- 
kebiskopen i Montreal, Fabte, har 
i kyrkorna låtit-uppläsa kungörel- 
»e, hvari han på det strängaste 
förbjuder sina får att län» två 
namngifna tidningar, vid vite af 
att annars förlora rättigheten till 
sakramenten. Tidningarna i fråga, 
som utkomma i Montreal, hafva 
vågat omnämna och kritisera ka 
tholska prvsterskapets moral samt 
uttalat många lieska men sanna 
händelser, som |iä senar» tider till­
dragit sig. Ne kom bannlys­
ningen.

M. P Peterson',
96 Dagmar Street Winxipeo.

TAMARAC och POPPEL 
till salu till billigaste priser.

Calgary & Edmonton
iIRNYÄB

- och -

9b* Lobi Late
4 SASKATCHEWAN

JERNVAGS och Aitbåts-Bolai.
Ottawa.— 1 >annka föreningen 

hade sivtlidne lördag den 5 de en 
högst storarta<l fest.

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND
- till salu -

på billiga och lätta vilkor.

Eu skräddare strejk pågår f. n.. 
af ven några af våra landsmän taga 
mer än tilllwirlig del uti den
samma

VALET I FÖRENTA STA­
TERNA.

FRITT REGERINGSLAND 
k<m Innu erhallas inom korta af- 
atånd af dessa jerv ägors stationer

General-Auenterna i Skandinavien äroi
Christiania : J. Kraxtz, 11 Jembanetorv. T rond hj em : Berxhak 
Moe. Bergen: Caspek Drever. Stavanger: Buödrene Haabeth. 
Christian sand : Ahthvr Normann. Oöteliorg : J. O. Reis. *0 Sill­
gatan. Kjöbenhavn : Laur Lassex, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wiiik- 
orex, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd +.

Herr J. O. Reis afrvste i dag d.9 
de från (Jueliec hem till Göteborg. 
Han tillbringade ett par dagar uti 
Ottawa Med honom var äfven 
Herr C. O. Swänsson från Water- 
ville.

Valena äro nu lyckligen undan­
stökade och allt kominer in i sitt 
gamla hjulspår igen. Demokrater­
na vanno en- storartad seger och 
Grover Cleveland blir åter Eörenta 
Staternas President.

För att blifva vald fordrades, af 
le *4* elektors rösterna, min»t223. 
Clevelaml fick 300 röster, 112 rö­
ster tillfullo nuvarande Presidenten, 
Republikanaren Harrisoa, och 32 
röster fick Fallspartiets kandidat, 
Waever.

Filrdelade på de olika staterna 
tingo kandidaterna följande antal 
röster.

Alla fömbdna upplysningar med­
delas beredvilligt af

Flin, Mé & MontaomeryOSLER, HAMMOND 4 
NANTON,Hvr Al.fr Akerlindh, Dept af In­

teriör,Ottawa, Ont. CuthAa, be* va 
rar alla de förfrågningar från hem- 
mavarande landsmän,som de kunna 
‘>u»ka besvarade rörandet’an ad a.

Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.
Land-Departement, 381 Main Sta 

WINNIPBO, CANADA.

ALLAN-, DOMINION- OCH DEAYER-ScANDINAVISKT BaGERI.
Sågverken komma inom ett par 

- veckor att stängas. Största delen 
af desammas arljetare hafva rest 
upp i skogame på vinter arlxt».

597 5te A ve. Nord.
Flere slags Skandinaviska bröd 

såsom skorpor, kringlor, rågsigta- 
bröd m. m. G. P. Thordarson,

Bagaek
sälja pasaagerar biljetter mycket billigare än alla andra limar. 

Biljett priset till Winnipeg, via (Juebec eller Montreal är: 
Fråa Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ................
Från StocKholm..............................................................................
Från Åbo, Wasa, Hangö, GamlaKarleby, K listinestad, Björne­

borg och Jacobstad............................................ ......................
Från Uleåborg och Helsingfors .................................................

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

C leve- Harris- 
land.

Wae-
STAT.
Alal Kama
Arkansas.......... 8
Califernia .... 9
Colorado ...........
Connecticut.... f>

1' lera Skandinaver arbeta å den 
nya Ottawa i Parrv Sound Banan,

11
..... $38.00 

$39.00CANADA PACIFIC
JERNVÄGBNS.Herr Robt Dawson från Quetiec 

kommer denna vinter att resa mel­
lan nämnda plats och Halifax med 
DominioqLiniens passagerare.

4 $42.00
$43.00

ochDelawari- 
Florida 
Georgia 
Idaho 
Illinois. .
Indiana 
Iowa. . . .
Kanaas. .
Kentucky .... 13 
Louisiana 
Maine . .
Mary land .... 8 
Massachusetts... 
Michigan. 
Minnesota 
Mississippi .... ti
Missouri..........
Montana ...........
Nebraska ....
Nevada ..........
New Hampshire. . 
New Jersey... .1# 
New York 
North Caroline 11 
North Dakota.. . 
Ohio

3 -11 UU4
15 IIBIBI :o:

3Winnii*E<*. — Torsdags aftonen 
den 24 dennes hålles i första Skan­
dinaviska kyrkan, å Catherine st. 
Missionsförsamlingens sedvanliga 
tefest och missions auktion. All­
mänheten, inbjudes vänligen.----
Biljett 25 cent*.

Herr Lundberg, broder till Allan 
hniens general agent i Göteborg. 
Sverige, som i dagarne företagit en 
resa genom landet i emigrationens 
intresse, anträdde hemresan häri­
från den 12 dennes.

SEGLIN GSLI STA.24 (Jc'r.n och jeravHgs biljetter till 
alla platser.

Billigaste priser.

15
13

ALLAN LINIEN.
Ångare

... .Sardinian ... 

... .Numidian ... 

.... Parisi an 

... .Sardinian ...

10 Från Liverpool
Novl7..............
Dec. 1............

** 15............

Från Halifax
........ Dec. 10
.... ” 24
........ Jan. 7
........ ”21

ALEXANDER CÅLDER.8
Agent,

677 Main Street, Winnipeg ” 29
15

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt'af KÖP AF BILJETTER till 

och från

6 8 DOMINION LINIEN. 
Ångare

.... Labrador .........
.. ..Vancouver ..........
... .Sarnia .....
BEAVER LINIEN. 

Ångare
.... Lake Svperior

.........Lake Winnipeo .

......... Lake Ontario
Lake Hubon 

..........Lake Nepioo*

9 Från Liverpool
Nov.10.............

” 24............
Dec 8............

Från Halifax
........ Dec. 3
........  " 17
..... „ 31

17
S SVERIGE,

NORGE, 
DANMARK och 

FINLAND

Herr Vari -Landerholm, som någ­
ra år irifvit skrädderi atfär här i 
staden, har för ain helsaa skull af- 
reat till New York N. Y. Vi hop­
pas få återse honom nästa vår.

Från Liverpool
Okt. 8............

" 20.........................

” 27............
Nov ?............

Från Montreal 
.......... Okt 26
.......... Nov 5
..................... ” 12
..................... ” 11»

........... "22

4

36

5H«rr O. Rasmussen. som ett par 
år skött mejerirorelsen ute å Dr.
Bama does Home, Ruaaell, har in- Oregon ..............
flyttat till staden med familj och är Pennsylvania ... 
redan i färd med att uppfora sig Rhode Island .....

South Caroline V

23 Xy Vidare upplysnin 
af h vem »om helst

bör man icke vända sig till någon gar meddela*: 
ångbåteagent, billjettag 

Canada Pacific Jemvägen eller af
ent viil4 annan än till

32
> EMANUEL ÖHLÉN,

181 Rupert St., Winnipeg. Mån.

Alla förfrågningar besvara» pr 
omgående.

. 4 ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT

WINNIPEG.

egét hus å egen grund. Vi önska 
honom lycka till. South Dakota.... 

Tennessee .... 12 •O
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